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Pressmeddelande den 11 januari 2013 
 
 
 

Dannemora järnmalmsgruva - produktion och leveranser 2012 
 

 
Produktionsresultat och leveranser under 2012 

 
Q1 Q2 Q3 Q4 År 2012 

Producerad råmalm gruva (kton) 60 113 274 492 939 
Ingående råmalm sovringsverk (kton) 

 
130 307 451 887 

Ingående järnhalt sovringsverk (vikt %) 
 

30% 32% 34% 32% 
Utfall färdig produkt (kton) 

 
32 81 159 271 

Utbyte av färdig produkt i verket (vikt 
%) 

 
25% 26% 35% 31% 

Färdig produkt skeppad till kund (kton) 
 

18 60 155 233 
 
Produkter och kunder under 2012 

• Styckemalm med 50 procent järnhalt och sinterfines med 55 procent järnhalt har producerats 
och levererats under året. 

• Leveranser har gått till Salzgitter, ArcelorMittal, SSI via Stemcor, ThyssenKrupp och 
Rogesa. 

 
Utsikter för 2013 

• Gruvproduktionen av råmalm når full kapacitet samtidigt som järnhalten i råmalmen ökar 
jämfört med 2012. Råmalmskapaciteten bedöms överstiga sovringsverkets kapacitet och 
gruvan väntas således inte vara begränsande för produktion av färdig produkt. 

• Produktionskapaciteten i sovringsverket ökar till följd av fortsatt intrimning, utökning till fem 
skiftlag samt åtgärder för att eliminera driftstörningar som begränsat kapacitetsutnyttjandet. 

• Utbytet av färdig produkt i sovringsverket ökar till följd av ökad järnhalt i råmalmen, fortsatt 
intrimning samt anläggningsmässiga förbättringar av befintligt verk. 

 
Stor förbättringspotential i sovringsverket 

• Driftklarheten i sovringsverket har under Q4 varit omkring 75 procent. Driftsavbrott orsakade 
av metallskrot i ingående malm och brist på reservdelar har påverkat driftklarheten negativt. 
Ett åtgärdsprogram pågår som successivt väntas ge väsentliga förbättringar. 

• Utbytet av färdig produkt i sovringsverket är fortfarande lågt. Ett åtgärdsprogram pågår som 
syftar till att avsevärt öka utbytet. Åtgärdsprogrammet omfattar ett mindre antal 
anläggningsinvesteringar som skall ge en förbättrad separation mellan säljbar produkt och 
restmaterial samt ett jämnare materialflöde genom krossarna. 

• Åtgärdsprogrammen för ökad driftklarhet och ökat utbyte planeras i huvudsak att 
genomföras under första halvåret 2013 och successivt ge effekt under 2013. 
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Investeringskostnaden för åtgärdsprogrammen bedöms komma att uppgå till högst 30 
miljoner kronor. 

• För att nå full potential i utbytet utreds även möjligheten att lägga till ett extra förädlingssteg 
för återvinning av säljbar produkt ur den restprodukt som nu deponeras. Restprodukten 
innehåller en betydande mängd järn. Investeringskostnaden för ett extra förädlingssteg kan 
inte uppskattas i dagsläget då utredningsarbetet fortfarande pågår. 

• Utbytet av färdig produkt bör med de planerade justeringarna av befintlig process samt ett 
extra förädlingssteg kunna öka till mellan 55 procent och 60 procent. Det sovringsverk som 
var i drift fram till gruvans nedläggning 1992 byggdes på 1960-talet och nådde ett utbyte på 
ca 58 procent. 
 

- Efter att bara ha varit på plats i några veckor så är jag positivt överaskad av att det trots 
stålindustrins situation i Europa finns en god efterfrågan på våra produkter. Internt är det 
fokus på sovringsverkets produktivitet och på totalutbytet för att möta efterfrågan på malm. 
De åtgärdprogram som pågår kommer att successivt ge bra effekt, säger Ralf Nordén, 
nytillträdd VD och koncernchef i Dannemora Mineral.  

 
 
För ytterligare information kontakta:  
 
Ralf Nordén, koncernchef 
Telefon: 0709-374 891 
ralf.norden@dannemoramineral.se 
 
 
Yvonne Gille, Informationschef 
Telefon 070-591 01 29 
Yvonne.gille.dannemoramineral.se 
 
 
 

 
Dannemora Mineral AB är ett gruv- och prospekteringsbolag, vars huvudsakliga verksamhet är driften i 
Dannemora järngruva. Vidare har Bolaget för avsikt att genomföra prospektering för att öka järnmalmsbasen 
lokalt och regionalt samt att prospektera efter bas- och ädelmetaller i ett flertal områden i Uppland där 
sannolikheten för att finna nya brytvärda förekomster bedöms som god.  
 
Dannemora Mineral utgörs, förutom av moderbolaget Dannemora Mineral AB, av de helägda dotterbolagen 
Dannemora Magnetit AB, inom vilket verksamheten vid Dannemoragruvan bedrivs och vars verksamhet även 
omfattar koncernens prospektering, och Dannemora Förvaltnings AB med ansvar för fastighetsbeståndet. 
 
Bolagets viktigaste tillgång är järnförekomsterna i Dannemoragruvan och verksamheten kommer inledningsvis 
i huvudsak att riktas mot den planerade brytningen av dessa.  
 
Bolaget är noterat på NASDAQ OMX First North, Stockholm och Oslo Axess. Bolagets Certified Advisor på 
First North är Remium Nordic AB.   
 
Bolagets oberoende kvalificerade person är bergsingenjör Thomas Lindholm, Geovista AB, Luleå. Lindholm 
är kvalificerad som Kompetent Person på det sätt som definieras i JORC-koden baserat på utbildning och 
erfarenhet av prospektering, gruvdrift och uppskattning av mineralresurser för järn, bas- och ädelmetaller. 
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